
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti         

 
I L  R E T T O R E 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 196 del 

28 giugno 2012, recante “Modalità e contenuti prove di ammissione corsi di 
laurea ad accesso programmato a livello nazionale a.a. 2012/2013”, fra i 
quali, quelli relativi ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia ed in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 

 

VISTO il D.R. n. 2340 del 4.7.2012, con il quale è stato emanato – per l’a.a. 2012/13 
- il bando di concorso per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia ed in Odontoiatria e Protesi Dentaria 
afferenti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia di questo Ateneo, in 
aggregazione, secondo quanto disposto dal citato D.M. n. 196 del 28 giugno 
2012, alla Seconda Università degli Studi di Napoli ed all’Università degli Studi 
di Salerno per gli omologhi corsi di laurea magistrale, ai fini della redazione 
della graduatoria di merito (unica per le tre sedi) e delle conseguenti 
immatricolazioni, con le modalità ed i termini definiti nell’allegato 2 del D.M. 
citato; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 3 del citato bando di concorso, relativo alla “Domanda 
di partecipazione alla prova”, dispone, fra l’altro, che: “Per la partecipazione al 
concorso i cittadini italiani, i cittadini comunitari ovunque soggiornanti ed i 
cittadini non comunitari, di cui all’art. 26 della legge n.189/2002, sono tenuti, 
a pena di esclusione, al versamento di un contributo di € 100,00, da 
effettuare con le modalità appresso descritte. Tale contributo è valido 
esclusivamente per il concorso per il quale si presenta la domanda di 
partecipazione. Il contributo versato per l’organizzazione del concorso non 
verrà restituito in nessun caso.  
I cittadini italiani, i cittadini comunitari ovunque soggiornanti ed i cittadini non 
comunitari, di cui all’art. 26 della legge n.189/2002, provvederanno alla 
presentazione della domanda, esclusivamente tramite procedura 
telematica, a partire dalla data di emanazione del presente bando ed 
entro e non oltre le ore 12.00 del 21 agosto 2012. 
La procedura informatica di presentazione delle domande verrà 
disattivata, tassativamente, alle ore 12.00 del 21 agosto 2012 e, 
pertanto, non sarà più possibile la compilazione dell’istanza di 
partecipazione al concorso. Dopo la scadenza del termine citato e fino 
al giorno di svolgimento della prova concorsuale, sarà possibile 
unicamente stampare la domanda già presentata. 
La mancata presentazione della domanda nei termini e con le 
modalità indicate costituisce motivo di esclusione dal concorso.”; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2944 del 18/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 2 

TENUTO CONTO che in sede di svolgimento della prova concorsuale i sotto elencati 
nominativi sono stati ammessi con riserva al citato concorso, in quanto, pur 
non esibendo la domanda di partecipazione e/o il bollettino di pagamento – 
come previsto dall’articolo 3 del bando di concorso -, hanno presentato, nella 
sede concorsuale, apposita istanza di ammissione, dichiarando, nelle forme e 
con le modalità previste dal D.P.R. n.445/2000 - “di aver regolarmente 
presentato l’istanza di partecipazione al concorso e di aver provveduto al 
versamento del contributo di partecipazione al concorso stesso” ed 
impegnandosi “a consegnare, a pena di annullamento della prova e di 
esclusione dal concorso, entro e non oltre il giorno 7 settembre 2012 (…): la 
domanda del concorso sottoscritta o l’attestato del versamento effettuato”: 
 

COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

LUOGO DI 

NASCITA MOTIVAZIONE 

AMBROSINO ANTONELLA 19/06/1992 
SAN GENNARO 
VESUVIANO (NA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

CATAPANO FRANCESCA 27/12/1993 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

CORTELLESSA SIMONA 09/02/1993 
PIEDIMONTE 
MATESE (CE) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

CURCIO GIOVANNA 26/03/1993 POLLA (SA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

DESIDERIO FRANCESCO 25/03/1994 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

DI NARDO VALENTINA 30/09/1992 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

FALCO PASQUALE 21/06/1994 MADDALONI (CE) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

FROIO MARCO 29/11/1990 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

GAROFALO ANTONYA 02/02/1993 POLLA (SA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

GRANATA GIUSEPPE 15/12/1993 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

IANNELLI NIMRIT 15/07/1991 
NUOVA DEHLI 
(INDIA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2944 del 18/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 3 

LANGELLA COSTANZA 30/12/1992 POMPEI (NA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

MARANO STEFANO 22/12/1993 VILLARICCA (NA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

MARRA IVAN 29/06/1993 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

MUNDO 
MARIACARLOT
TA 24/03/1992 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

SANNINO GABRIELLA 08/06/1193 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

 
CONSTATATO che entro il termine sopra citato del 7 settembre 2012, i citati 

nominativi non hanno presentato la suddetta documentazione indicata in 
ciascuna delle dichiarazioni sottoscritte dagli interessati; 

 
ACCERTATO, inoltre, a seguito di attenta verifica dell’archivio informatico relativo alla 

procedura telematica utilizzata per l’inoltro delle domande concorsuali ed ai 
pagamenti dei bollettini di partecipazione al concorso, che i suddetti 
partecipanti ammessi con riserva non hanno presentato domanda di 
partecipazione al concorso sopra citato, entro i termini e con le modalità 
prescritte dal bando; 

 
 

D E C R E T A 

 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, sono esclusi dal concorso per 
l’ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 
ed in Odontoiatria e Protesi Dentaria – a.a. 2012/13 -, e sono, 
conseguentemente, annullate le prove dei sotto elencati partecipanti al citato 
concorso, in quanto non hanno presentato istanza di partecipazione al concorso 
medesimo, nei termini e con le modalità indicate nel bando di concorso citato in 
premessa: 

 
 

COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

LUOGO DI 

NASCITA MOTIVAZIONE 

AMBROSINO ANTONELLA 19/06/1992 
SAN GENNARO 
VESUVIANO (NA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2944 del 18/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 4 

CATAPANO FRANCESCA 27/12/1993 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

CORTELLESSA SIMONA 09/02/1993 
PIEDIMONTE 
MATESE (CE) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

CURCIO GIOVANNA 26/03/1993 POLLA (SA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

DESIDERIO FRANCESCO 25/03/1994 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

DI NARDO VALENTINA 30/09/1992 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

FALCO PASQUALE 21/06/1994 MADDALONI (CE) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

FROIO MARCO 29/11/1990 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

GAROFALO ANTONYA 02/02/1993 POLLA (SA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

GRANATA GIUSEPPE 15/12/1993 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

IANNELLI NIMRIT 15/07/1991 
NUOVA DEHLI 
(INDIA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

LANGELLA COSTANZA 30/12/1992 POMPEI (NA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

MARANO STEFANO 22/12/1993 VILLARICCA (NA) 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

MARRA IVAN 29/06/1993 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

MUNDO 
MARIACARLOT
TA 24/03/1992 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

SANNINO GABRIELLA 08/06/1193 NAPOLI 

non ha presentato 
istanza di 
partecipazione 

 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2944 del 18/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 5 

Napoli,  
IL RETTORE 

Massimo Marrelli 
 
 

 
 
 
 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2944 del 18/09/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI


